HĐND HUYỆN  TUẦN GIÁO

BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

Số: 38/BC-BKTXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Tuần Giáo, ngày 23 tháng 6 năm 2025

BÁO CÁO THẨM TRA
Dự thảo Nghị quyết phê chuẩn quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2025

(đến ngày 15/6/2025)

Thực hiện sự phân công của Thường trực HĐND huyện; Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND huyện đã thẩm tra dự thảo Nghị quyết Phê chuẩn quyết toán ngân sách cấp

huyện năm 2025 (đến ngày 15/6/2025). Qua thẩm tra, Ban Kinh tế - Xã  hội báo cáo

như sau:

1. Hội đồng nhân dân huyện ban hành Nghị quyết Phê chuẩn quyết toán ngân

sách cấp huyện năm 2025, đảm bảo đúng quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, Luật ngân sách nhà nước, các văn bản pháp lý có liên quan và đúng thẩm

quyền của HĐND huyện.

2. Nội dung Nghị quyết phù hợp với đường lối, chủ trương của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước; phù hợp với điều kiện phát triển kinh tế - xã hội của

huyện. Nghị quyết đúng quy định thể thức văn bản, đủ cơ sở pháp lý, số liệu đầy

đủ, chính  xác.

3. Ban KT-XH nhất trí với số liệu trong dự thảo Nghị quyết, đề nghị HĐND

huyện Phê chuẩn quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2025 (đến ngày 15/6/2025) của

huyện Tuần Giáo, như sau:

                                                                                     Đơn vị tính: đồng

STT Nội dung Số tiền

I Tổng thu ngân sách địa phương 677.667.007.562

1 Thu NS cấp huyện được hưởng theo phân cấp 30.867.710.072

2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 456.056.598.208

  - Thu bổ sung cân đối 391.762.181.766

  - Thu bổ sung có mục tiêu 64.294.416.442

3 Thu ngân sách cấp dưới nộp lên 243.000

4 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 190.552.635.270

5 Thu kết dư năm trước 189.821.012

II Tổng chi ngân sách địa phương 677.667.007.562

1 Chi đầu tư phát triển 7.082.296.000

2 Chi thường xuyên 432.059.913.616

3 Chi chương trình mục tiêu  150.846.219.540

4 Chi nộp trả ngân sách cấp trên 87.678.578.406

5 Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau 0

III Kết dư ngân sách  0

(Chi tiết như các biểu kèm theo)

2

2

Trên đây là báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về dự thảo Nghị

quyết của HĐND huyện phê chuẩn quyết toán ngân sách cấp huyện năm 2025 (đến

ngày 15/6/2025). Ban KT-XH trình HĐND huyện khóa XXI xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- TT. HĐND huyện;

- LĐ UBND huyện;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Lưu: VT, Ban KT-XH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

 TRƯỞNG BAN

                      Phạm Hữu Chiến

		2025-06-25T10:40:50+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2025-06-25T11:01:33+0700